
富士少額短期保険株式会社 

2021 年度 決算公告 

 

貸借対照表の要旨 

2021 年度（2022 年 3 月 31 日） 

（単位：千円） 

資産の部 金額 負債の部 金額 

【流動資産】 

 現金・預金 

 前払費用 

 未収収益 

 仮払金 

【固定資産】 

 有形固定資産 

  車両・運搬具 

  工具・器具・備品 

 無形固定資産 

  ソフトウェア 

 その他資産 

  出資金 

  その他の資産 

  敷金 

 供託金 

 

120,798 

554 

13,344 

793 

 

4,958 

- 

- 

3,856 

3,856 

12,731 

20 

8,572 

4,139 

17,000 

【流動負債】 

 未払金 

 未払費用 

 預り金 

 支払備金 

 普通責任準備金 

 異常危険準備金 

 未払法人税等 

 

 

 

負債の部合計 

 

7,289 

6,742 

630 

16,081 

31,056 

4,402 

1,124 

 

 

 

67,336 

純資産の部 金額 

【資本金】 

【利益剰余金】 

 繰越利益剰余金 

 

 

30,000 

 

76,701 

純資産の部合計 106,701 

資産の部合計 174,037 負債・純資産の部合計 174,037 

 

  



損益計算書の要旨 

2021 年度（2022 年 3 月 31 日） 

（単位：千円） 

【経常収益】 

 収入保険料 

 支払準備戻入額 

 責任準備金戻入額 

 利息及び配当収入 

 

174,343 

 

 

1 

合計 174,344 

【経常費用】 

 支払保険金 

 その他返戻金 

 契約者配当金 

 責任準備金等繰入額 

 事業費 

  営業費及び一般管理費 

  減価償却費 

  税金 

 その他経営費用 

 

41,585 

831 

 

11,162 

112,750 

105,910 

6,516 

322 

1,356 

合計 167,686 

経常利益 6,657 

税引前当期純利益 6,657 

法人税・住民税 1,708 

当期純利益 4,949 

 


